

Câmara Municipal de Pedro de Toledo

Avenida São José, 571 – Centro – Pedro de Toledo-SP. e-mail: camarapedrodetoledo@gmail.com

ROTEIRO DA 5º SESSÃO ORDINÁRIA DA CAMARA MUNICIPAL DE PEDRO DE TOLEDO REALIZADA EM 12 DE ABRIL DE 2023.

MATÉRIAS DO SR. PREFEITO

Ofício nº. 050/2023 – que encaminha Projeto de Lei Complementar nº. 05, de 23 de março de 2023 que "Altera a Lei Complementar 56, de 26 de junho de 2009, adequa vencimentos de cargos que tem mesmo nível hierárquico, de funções idênticas no âmbito do Poder Executivo em relação ao Poder Legislativo, nas atividades de igual valor, estabelece o Piso Nacional da Enfermagem no âmbito municipal, e dá outras providências ".

Ofício nº. 057/2023 – que encaminha Projeto de Lei nº. 11, de 31 de março de 2023 que "Dispõe sobre a Abertura de Crédito Especial e dá outras providências".

MATÉRIAS DO SRS. VEREADORES

Projeto de Lei nº. 12/2023 – de autoria do edil Milton Camara dos Santos que "Dispõe sobre a proibição do manuseio, utilização, queima e soltura de fogos de artifícios sonoros e explosivos, assim como de qualquer artefato pirotécnico de efeito sonoro ruidoso, no município de Pedro de Toledo, e dá outras providências".

Projeto de Lei nº. 13/2023 – de autoria do edil Henrique Nunes dos Santos que "Dispõe sobre a denominação de Logradouro Público Estrada Municipal Kaneo Tani e dá outras providências".

Projeto de Lei nº. 14/2023 – de autoria do edil Milton Camara dos Santos que "Proíbe a venda de agrotóxico pertencente ao grupo químico dos carmatos e organofosfato, mais conhecido como "chumbinho", nos estabelecimentos comerciais do município de Pedro de Toledo, e dá outras providências".

Projeto de Resolução nº. 01/2023 - de autoria da Mesa Diretora que



Câmara Municipal de Pedro de Toledo

Avenida São José, 571 – Centro – Pedro de Toledo-SP. e-mail: camarapedrodetoledo@gmail.com

"Regulamenta os procedimentos para a realização de dispensas de licitação fundamentadas nos incisos I e II do art. 75 da Lei Federal nº. 14.133, de 1 de abril de 2021, no âmbito do Poder Legislativo do município de Pedro de Toledo".

Projeto de Resolução nº. 02/2023 – de autoria da Mesa Diretora que "Institui o regime de concessão de diárias a Vereadores e Servidores do Poder Legislativo da Câmara Municipal de Pedro de Toledo".

REQUERIMENTOS

Requerimento nº. 02/2023 – de autoria do edil Carlos Alberto de Oliveira Medeiros que "Justificativa de ausência em Sessão Extraordinária realizada em 31 de março do corrente ano".

Requerimento nº. 03/2023 – de autoria do edil Rafael Gomes Jardim que "Justificativa de ausência em Sessão Extraordinária realizada em 31 de março do corrente ano".

Requerimento nº. 04/2023 – de autoria dos edis Milton Camara dos Santos e Marcio Simões Bento que "Solicita informações ao Senhor Prefeito Municipal na forma que especifica".

Requerimento nº. 05/2023 – de autoria dos edis Milton Camara dos Santos e Marcio Simões Bento que "Solicita informações ao Senhor Prefeito Municipal na forma que especifica".

Requerimento nº. 06/2023 – de autoria do edil Milton Camara dos Santos que "Solicita informações ao Senhor Prefeito Municipal na forma que especifica".

Requerimento nº. 07/2023 – de autoria dos edis Milton Camara dos Santos e Marcio Simões Bento que "Solicita informações ao Senhor Prefeito Municipal na forma que especifica".

Requerimento nº. 08/2023 – de autoria do edil Henrique Nunes dos Santos que "Solicita informações ao Senhor Prefeito Municipal na forma que especifica".



Câmara Municipal de Pedro de Toledo

Avenida São José, 571 – Centro – Pedro de Toledo-SP. e-mail: camarapedrodetoledo@gmail.com

INDICAÇÃO

Indicação nº. 05/2023 – de autoria do edil Milton Camara dos Santos que "Indica a manutenção e roçada no Cemitério Municipal e arredores do mesmo na forma que especifica".

Indicação nº. 06/2023 – de autoria do edil Milton Camara dos Santos que "Indica a instalação de lombadas nos locais que especificam".

TEMÁRIO LIVRE

INTERVALO REGIMENTAL